
REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 

Copia 

 

 

SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 27 DEL 09/08/2021 
 

 

 

 

 
 

EROGAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO 2020 AI RESPONSABILI DEI SERVIZI 

TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA.           

 

L’anno duemilaventuno addì nove del mese di agosto nel suo ufficio il Segretario 

Comunale ha assunto la seguente determinazione: 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

− con G.C. n. 3 del 11.01.2021 è stato approvato il PEG 2021; 

− con G.C. n. 41 del 3.9.2020, è stato approvato il Piano delle performance 2020 che individua gli 

indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi definendo gli indicatori per la misurazione e la 

valutazione delle prestazioni dei responsabili dei servizi; 

− il nucleo di valutazione nominato con decreto del Sindaco n. 4 del 02.07.2018, ha approvato il Piano 

della performance 2020 con verbale n. 2 del 1.9.2020; 

− con deliberazione della G.C. n. 18 del 15.04.2019 è stato approvato il nuovo sistema di valutazione 

dei dipendenti dell’Ente; 

 

− con decreto del Sindaco n. 12/2016 in data 06.06.2016 si confermavano i seguenti responsabili dei 

servizi: 

∙ ACTIS DATO CASALE Elena, categ. D4, servizio economico  

∙ UBERTINO Giovanna, categ. D4, servizio tecnico 

∙  FROLA Monica, cat. D1, servizio tributi  

− con deliberazione della G.C. n. 17 del 15.4.2019 sono stati approvati i criteri di graduazione delle 

posizioni organizzative con destinazione alla retribuzione di risultato di una quota del 15,035% delle 

risorse complessivamente finalizzate all’erogazione della retribuzione di posizione e di risultato, pari 

ad euro 22.606,16, quindi per un importo di euro 3.105,68, da ripartire nel modo seguente, a seguito 

di valutazione: 

• Servizio economico finanziario euro 1.106,01 (15,035% di euro 7.356,01) 

• Servizio tecnico e tecnico manutentivo euro 1.106,01 (15,035% di 7.356,01) 

• Servizio tributi-ammnistrativo euro 893,66 (15,035% di 5.943,66) 

 

Viste le allegate schede di valutazione per l’anno 2020 approvate dal nucleo di valutazione con verbale 

n. 2 del 15.7.2021; 

 

Preso atto che dalle valutazioni effettuate risulta che è stato superato il punteggio minimo stabilito, per 

cui si può disporre l’erogazione dell’indennità di risultato nella misura prevista in bilancio, peri al 

15,035% dell’indennità di posizione; 

 

Visto che le somme da attribuire sono le seguenti: 

∙ sig.ra ACTIS DATO CASALE Elena, responsabile del servizio economico – finanziario: 

€ 1.106,01; 

∙ sig.ra UBERTINO Giovanna, responsabile del servizio tecnico: € 1.106,01; 

∙ sig.ra FROLA Monica, responsabile del servizio tributi – amministrativo: € 893,66; 



 

Visto il regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il PEG per il corrente esercizio finanziario; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare le schede relative alla valutazione dei responsabili dei servizi titolari di posizione 

organizzativa di questo Comune per l’anno 2020, allegate alla presente per farne parte integrante 

e sostanziale; 

2. di erogare alla responsabile del servizio economico – finanziario, sig.ra ACTIS DATO 

CASALE Elena, categ. D4, l’indennità di risultato per l’anno 2020 nella misura di Euro 

1.106,01; 

3. di erogare al responsabile del servizio tecnico, sig.ra UBERTINO Giovanna, categ. D4, 

l’indennità di risultato per l’anno 2020 nella misura di Euro 1.106,01; 

4. di erogare al responsabile del servizio tributi – amm.vo, sig.ra FROLA Monica, categ. D1, 

l’indennità di risultato per l’anno 2020 nella misura di Euro 893,66; 

5. di imputare la spesa sui seguenti interventi del bilancio di previsione 2021 gestione competenza, 

in base alle norme vigenti del D.Lgs. n. 118/2011: 

∙ € 1.106,01 + oneri riflessi a carico Ente per ind. risult. ACTIS: cod. bilancio 01.02.1, cap. 

1030; 

∙ € 1.106,01 + oneri riflessi a carico Ente per ind. risult. UBERTINO: cod. bilancio 01.06.1 

cap. 1089; 

∙ € 893,66 + oneri riflessi a carico Ente per ind. risult. FROLA: cod. bilancio 01.02.1, cap. 

1030. 

 

           

 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     F.to Dott.ssa Elena ANDRONICO 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 

D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta la copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 

 
Settore Soggett

o 

C / R Anno Imp / 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Stanz. / 

Residu

o 

Già 

Utilizza

to 

Importo 

€ 

                                                                        

 

 

Albiano d’Ivrea, 09/08/2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ECONOMICO FINANZIARIO 

(F.to Dott.ssa Monica FROLA) 

 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi a decorrere dalla data odierna. 

 

Albiano d’Ivrea,18-ago-2021 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

(F.to Alberto FRANZIN) 

 

 

 
 

 

 

=================================================================== 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

 

Albiano d'Ivrea,  
IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott.ssa Elena ANDRONICO) 


